de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e em consonância com art. 41, II, da Lei n° 4.320/64, encaminhar o 

seguinte Projeto de Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar, no montante de R$ 123.100,00 (cento e vinte três mil e cem 

reais), por conta da suplementação na seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 10 -  Secretaria Municipal de Fazenda 

Unidade: 001 -  Gabinete do Secretario 

Função: 04 -  Administração 

Subfunção: 122 -  Administração Geral 

Programa: 0002 -  Apoio Administrativo

[...]

orçamentária e, primordialmente, da suplementação de natureza de despesa 

para custear os serviços prestados no exercício anterior, conforme os contratos 

N° 147/2021, celebrado com a empresa COPLAN -  CONSULTORIA  E 

PLANEJAMENTO EIRELLI - ME.

Enfatizamos que o valor de R$ 123.100,00 (cento e vinte e três mil e cem 

reais) refere-se aos serviços prestados referentes aos meses de novembro e 

dezembro em virtude de insuficiência de saldo orçamentário na respectiva 

dotação.

Especificamente, por meio deste projeto de lei, pretende-se obter 

autorização desse Poder Legislativo para suplementar a natureza de despesa